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El Palacio de Guasch, fue disefiado y construido por Francisco Guash Ferrer, una de las personalidades mas
importantes de la historia de la ciudad de Pinar del Rio. Declarado como monumento provincial, este lugar es hoy

en dia el Museo de Ciencias Naturales de la provincia Pinar del Rio.

Es uno de los inmuebles méas importantes desde el punto de vista patrimonial y se considera como un simbolo
arquitectonico de la ciudad de Pinar del Rio.

Salas de exposicion

Salas Permanentes:

Sala de aves

Sala de invertebrados.

Sala de peces.

Sala de anfibios y reptiles.

Sala de aves.

Sala de mamiferos.

Sala central (patio de la prehistoria).
Salas Transitorias

Salén infantil

En el s6tano se exhiben exposiciones transitorias con rigor, con el objetivo de satisfacer las necesidades del

publico.

Piezas relevantes:

Colecciones de moluscos y las polimitas.

La palma corcho declarada monumento nacional.

El cocodrilo perla.

El ave mas pequeia del mundo llamada zunzuncito.

Cocodrilo perla

Escultura de animales como tiranosaurio y bihos gigantes

Servicios que brinda el Museo de Historia Natural:

Servicios cucC
Entrada 1.00
Toma de Fotografia 2.00

Recorridos especializados 6.00

Alquiler de espacios
Conferencia
Seminarios

Talleres

CUP
1.00
5.00
6.00

50.00
7.00
7.00
7.00

Contactar

48 779483

48 779483
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