

Category: Culture Museums

Published: Wednesday, 29 June 2016 14:52

Written by redpinar

Hits: 4693

El Palacio de Guasch, fue diseñado y construido por Francisco Guash Ferrer, una de las personalidades más importantes de la historia de la ciudad de Pinar del Río. Declarado como monumento provincial, este lugar es hoy en día el Museo de Ciencias Naturales de la provincia Pinar del Río.

Es uno de los inmuebles más importantes desde el punto de vista patrimonial y se considera como un símbolo arquitectónico de la ciudad de Pinar del Río.

Salas de exposición

Salas Permanentes:

- Sala de aves

- Sala de invertebrados.
- Sala de peces.
- Sala de anfibios y reptiles.
- Sala de aves.
- Sala de mamíferos.
- Sala central (patio de la prehistoria).
- Salas Transitorias
- Salón infantil

En el sótano se exhiben exposiciones transitorias con rigor, con el objetivo de satisfacer las necesidades del público.

Piezas relevantes:

- Colecciones de moluscos y las polimitas.
- La palma corcho declarada monumento nacional.
- El cocodrilo perla.
- El ave más pequeña del mundo llamada zuncuncito.
- Cocodrilo perla
- Escultura de animales como tiranosaurio y búhos gigantes

Servicios que brinda el Museo de Historia Natural:

Servicios	CUC	CUP	Contactar
Entrada	1.00	1.00	48 779483
Toma de Fotografía	2.00	5.00	48 779483
Recorridos especializados	6.00	6.00	gilberto_br@mhn.vega.inf.cu
Alquiler de espacios		50.00	mass@mhn.vega.inf.cu
Conferencia		7.00	iramirez@mhn.vega.inf.cu
Seminarios		7.00	iramirez@mhn.vega.inf.cu
Talleres		7.00	iramirez@mhn.vega.inf.cu